
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
 Σελίδα 1 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π.  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: Υψηλάντη 12 Λαμία, 35131 

Πληροφορίες: Ι. Κούτσικος 

Τηλ.: 2231350907 

Fax: 22310-52864 

Email: gkoutsikos@mou.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ      

 
 
Λαμία,  31/12/2018 
Α.Π.:  4047  

 

 

 

                                                 Προς:   Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 
Επικεφαλής Εταίρο του Φορέα 
Στρατηγικής της ΟΧΕ ΛΑΠ ΑΣΩΠΟΥ 
Λ. Καλυβίων 2, 35132, Λαμία 
 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης του Στρατηγικού και Επιχειρησιακού Σχεδίου (Σχεδίου Δράσης) 
για την Αστική, Κοινωνική, Περιβαλλοντική και Επιχειρηματική Αναζωογόνηση και 
Εξυγίανση της ευρύτερης περιοχής της ΛΑΠ Ασωπού (ΟΧΕ ΛΑΠ Ασωπού). 
 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005). 

2. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει. 

3. Την ΥΑ 32667/ΕΥΘΥ325/23.03.2015 (ΦΕΚ 717/Β/24.04.2015), με την οποία αναδιαρθρώνεται η 
ΕΥΔΕΠ ΠΣτΕ, σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2015 και αντικαθίσταται η με αρ. 41547/Γ’ 
ΚΠΣ/282 ΚΥΑ/08.12.2000 (ΦΕΚ 1501/Β) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

5. Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως 
ισχύει. 

6. Το άρθρο 4 του Ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 21/Α/21.02.2016). 

7. Το Π.Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
241/Α/27.12.2010, όπως ισχύει. 

8. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 

ΑΔΑ: ΨΟΤΡ7ΛΗ-4ΟΕ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
 Σελίδα 2 

 

Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 
9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

17ης Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη 
θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006. 

10. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013, «για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006 του Συμβουλίου», όπως ισχύει. 

11. Το με αρ. απόφασης C(2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή 
«Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020». 

12. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014)10173/18.12.2014 που αφορά την 
έγκριση του Ε.Π. «Στερεάς Ελλάδας 2014-2020» (κωδικός CCI 2014GR16M2OP007), όπως 
ισχύει. 

13. Την με αρ. πρωτ. 145741/27.01.2015 απόφαση του ΥΠΕΚΑ (ΑΔΑ: ΩΝΔΛ0-ΨΙΜ) για την έγκριση 
της στρατηγικής μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων του Ε.Π. της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας 2014-2020. 

14. Την «Εθνική Στρατηγική Κοινωνικής Ένταξης» (ΕΣΚΕ) και την «Περιφερειακή Στρατηγική 
Προώθησης της Κοινωνικής Ένταξης, Καταπολέμησης της Φτώχειας και κάθε μορφής 
Διακρίσεων στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020» 
(ΠΕΣΚΕ). 

15. Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ3521/Β/01.11.2016) Υπουργική 
Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ.81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 
(ΦΕΚ Β' 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 
Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», όπως ισχύει. 

16. Τη με αρ. πρωτ. 81168/ΕΥΣΣΑ 1796/30.7.2015 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού για τον «Σχεδιασμό, υλοποίηση και παρακολούθηση των 
ΟΧΕ ωε εργαλείων Ολοκληρωμένης Χωρικής Ανάπτυξης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
της Προγραμματικής Περιόδου 2014-2020». 

17. Τη με αρ. πρωτ. 40134/ΕΥΘΥ 373/12.4.2016 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού «Οδηγίες για την διαχείριση και εφαρμογή των Στρατηγικών Ολοκληρωμένης 
Χωρικής Ανάπτυξης». 

18. Το με αρ. πρωτ. 120780/ΕΥΘΥ 1150/25.11.2015 (ΕΥΔ ΕΠ ΠΣτΕ 6131/03.12.2015) έγγραφο της 
ΕΥΘΥ με το οποίο απεστάλη η περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) για τα 
Ε.Π. του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ, όπως 
εγκρίθηκε στις 6 Νοεμβρίου 2015 από την Αρχή Ελέγχου (ΕΔΕΛ), αναρτήθηκε στην 
επιχειρησιακή πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ» και ισχύει. 

19. Την υπ’ αριθμ. 134453/23.12.2015 (ΦΕΚ Β’ 2857) Κοινή Υπουργική Απόφαση με τίτλο 
«Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – ΠΔΕ 
(Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274.26.09.2014 – ΦΕΚ 2573Β’)» (ΑΔΑ  
ΒΖΚ54653Ο7-ΥΔ6), όπως ισχύει. 

20. Την υπ’ αριθμ. 16784/09.2.2018 (ΦΕΚ Β’ 609) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Αναπληρωτών 
Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης - Περιβάλλοντος και Ενέργειας με τίτλο «Συγκρότηση και 
αρμοδιότητες Επιτροπής Συντονισμού των εμπλεκόμενων φορέων για την επιτάχυνση της 
υλοποίησης του Ολοκληρωμένου Σχεδίου Στρατηγικών Παρεμβάσεων (ΟΣΣΠ) της Λεκάνης 
Απορροής (ΛΑΠ) Ασωπού». 

21. Την από 23-11-2018 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Στερεά Ελλάδα» 
2014-2020, με την οποία εγκρίθηκε το έντυπο εξειδίκευσης του ΕΠ. 

22. Τη με αριθμ πρωτ. 1535/31-05-2018 (ΑΔΑ: 60ΔΔ7ΛΗ-Ω7Φ) πρόσκληση της ΕΥΔ Ε.Π. 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος για την υποβολή Πρότασης Στρατηγικού και Επιχειρησιακού 
Σχεδίου (Σχεδίου Δράσης) για την Αστική, Κοινωνική, Περιβαλλοντική και Επιχειρηματική 
Αναζωογόνηση και Εξυγίανση της ευρύτερης περιοχής της ΛΑΠ Ασωπού (ΟΧΕ ΛΑΠ Ασωπού) 

ΑΔΑ: ΨΟΤΡ7ΛΗ-4ΟΕ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
 Σελίδα 3 

 

με αξιοποίηση της «Ολοκληρωμένης Χωρικής Επένδυσης» (ΟΧΕ), στο πλαίσιο του ΕΠ «Στερεά 
Ελλάδα 2014-2020». 

23. Τη με αριθμ πρωτ. οικ. 229737/2499/05-10-2018 (αριθμ. πρωτ. ΕΥΔΕΠ 2947/05-10-2018) 
αίτηση για την υποβολή Πρότασης με τίτλο «Ολοκληρωμένο Στρατηγικό Σχέδιο Παρεμβάσεων 
(ΟΣΣΠ) για την Αστική, Κοινωνική, Περιβαλλοντική και Επιχειρηματική Αναζωογόνηση και 
Εξυγίανση της ευρύτερης περιοχής της ΛΑΠ Ασωπού» (ΟΣΣΠ/ΟΧΕ ΛΑΠ Ασωπού), που 
υποβλήθηκε από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας. 

24. Το αριθμ. πρωτ. 3983/21-12-2018 έγγραφό μας περί παροχής διευκρινιστικών στοιχείων και 
την αρ. πρωτ. 307185/3260 (πρωτ. ΕΥΔΕΠ 4030/28-12-2018) απαντητική επιστολή της ΠΣΤΕ 

25. Το αποτέλεσμα αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στο έντυπο αξιολόγησης της πρότασης. 
26. Την με αρ. πρωτ.4032/28-12-2018 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της ΕΥΔ Ε.Π. Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας για την έγκριση του Σχεδίου Δράσης της ΟΧΕ ΛΑΠ Ασωπού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την έγκριση του Στρατηγικού και Επιχειρησιακού Σχεδίου (Σχεδίου Δράσης) για την Αστική, 
Κοινωνική, Περιβαλλοντική και Επιχειρηματική Αναζωογόνηση και Εξυγίανση της 
ευρύτερης περιοχής της ΛΑΠ Ασωπού (ΟΧΕ ΛΑΠ Ασωπού), συνολικού προϋπολογισμού 
140.900.000,00€ εκ των οποίων τα 24.400.000€ θα χρηματοδοτηθούν από πόρους του Ε.Π. 
«Στερεά Ελλάδα» 2014-2020. 

Ο προϋπολογισμός του σχεδίου δράσης που χρηματοδοτείται από το Ε.Π. «Στερεά Ελλάδα» 
2014-2020 αναλύεται ως εξής:  

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (€) 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟ ΠΟΡΟΥΣ ΕΠ ΣΤΕΡΕΑ 
ΕΛΛΑΔΑ ΑΝΑ ΕΔΕΤ (€) 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΕΠΙΧΗΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ  
ΛΟΙΠΟΙ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΙ 

ΠΟΡΟΙ (€) 
ΕΤΠΑ ΕΚΤ 

02 - Βελτίωση της 
πρόσβασης, της 
χρήσης και της 
ποιότητας των 

τεχνολογιών των 
πληροφοριών και 
των επικοινωνιών 

 
  

Βελτίωση αστικών και 
περιαστικών μικρο-υποδομών 

και ανάπτυξη εφαρμογών 
«έξυπνης πόλης» που 

συμβάλλουν στη βελτίωση της 
ποιότητας ζωής των κατοίκων και 

των εργαζομένων, καθώς  και 
στην προσέλκυση  επισκεπτών 

στην ευρύτερη «περιοχή 
παρέμβασης» της ΟΧΕ ΛΑΠ 

Ασωπού 

2c 
          

600.000,00  
        

600.000,00  
                            
-    

Ανάπτυξη και λειτουργία 
«Καινοτόμου Κέντρου 

Προαγωγής Δημόσιας Υγείας» 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
(Ηλεκτρονικό Παρατηρητήριο 

Υγείας ΠΕΣΤΕ) 

2c 
       

1.000.000,00  
     

1.000.000,00   
                            
-    

Συγκρότηση, οργάνωση και 
λειτουργία της «Εταιρικής 

Σχέσης» και του «Μηχανισμού 
Διακυβέρνησης» της ΟΧΕ ΛΑΠ 
Ασωπού. Δημιουργία μόνιμου 

φόρουμ σε φυσική και 
ηλεκτρονική μορφή (e-forum) για 

την Υποστήριξη της Ανοιχτής 
διαβούλευσης, των Τοπικών 

Εταιρικών Σχέσεων, της 
Διαφάνειας και της Λογοδοσίας 
και της Διακυβέρνησης της ΟΧΕ 

ΛΑΠ Ασωπού 

2c 
       

1.200.000,00  
     

1.200.000,00   
                            
-     

ΑΔΑ: ΨΟΤΡ7ΛΗ-4ΟΕ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
 Σελίδα 4 

 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (€) 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟ ΠΟΡΟΥΣ ΕΠ ΣΤΕΡΕΑ 
ΕΛΛΑΔΑ ΑΝΑ ΕΔΕΤ (€) 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΕΠΙΧΗΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ  
ΛΟΙΠΟΙ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΙ 

ΠΟΡΟΙ (€) 
ΕΤΠΑ ΕΚΤ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

03 - Βελτίωση της 
ανταγωνιστικότητα

ς των 
μικρομεσαίων 
επιχειρήσεων 

 
 
 
 

Εισαγωγή Τεχνολογικής ή/και 
Οργανωτικής Καινοτομίας σε 
Υφιστάμενες Επιχειρήσεις που 
είναι εγκατεστημένες στην 
Λειτουργική Περιοχή 
Παρέμβασης της ΟΧΕ ΛΑΠ 
Ασωπού στο πλαίσιο των 
Στρατηγικών Έξυπνης 
Εξειδίκευσης (RIS3) 

3a 
       

3.200.000,00  
     

1.700.000,00  
 

                            
1.500.000,00   

Στήριξη της Μετεγκατάστασης 
των παραγωγικών μονάδων και 

προσέλκυση εγκατάστασης νέων 
σε οργανωμένους υποδοχείς, με 

έμφαση στις κοινές  
στρατηγικές και δράσεις της 
Εθνικής και Περιφερειακής 

Στρατηγικής Έξυπνης 
Εξειδίκευσης του ΠΕΠ Στ. 

Ελλάδας 

3c 
       

5.000.000,00  
     

2.500.000,00  
 

                            
2.500.000,00   

Υποστήριξη των ΜΜΕ της 
Περιοχής Παρέμβασης της ΟΧΕ 

ΛΑΠ Ασωπού στην Αλλαγή / 
Προσαρμογή της Παραγωγικής 
τους Βάσης με την υιοθέτηση 

Περιβαλλοντικών Διεργασιών και 
Προτύπων 

3c 
       

6.200.000,00  
     

3.200.000,00  
 

                            
3.000.000,00   

Ανάπτυξη Επιχειρηματικού 
Πάρκου Εξυγίανσης και 

Ανάπτυξης στην Περιοχή 
Παρέμβασης της ΟΧΕ ΛΑΠ 

Ασωπού (Επιχειρηματικό Πάρκο 
Οινοφύτων)  

3c 
     

87.500.000,00   
     

1.250.000,00 
 

     
86.250.000,00   

Ανάπτυξη Επιχειρηματικού 
Πάρκου  Επιχειρήσεων 

Εφοδιαστικής Αλυσίδας στη θέση 
«Μεγάλη Λάκκα» του οικισμού 

της Οινόης 

3c 
       

7.500.000,00   
        

750.000,00    
       

6.750.000,00  

04 - Υποστήριξη της 
μετάβασης προς 

μια οικονομία 
χαμηλών 

εκπομπών 
διοξειδίου του 

άνθρακα σε όλους 
τους τομείς 

Ενεργειακή Αναβάθμιση και 
Αξιοποίηση Παλαιού Δημαρχείου 

Σχηματαρίου  
4.c 

          
800.000,00  

        
800.000,00   

 
                            
-   

06 - Προστασία του 
περιβάλλοντος και 

προώθηση της 
αποδοτικότητας 

των πόρων 

Αποκατάσταση και διαμόρφωση 
υποδομών λειτουργικότητας και 

προσβασιμότητας στο Αρχαίο 
Θέατρο Τανάγρας 

6c 
          

400.000,00  
        

400.000,00   
 

                            
-    

Δημιουργία δικτύου 
μικρο-υποδομών προσέλκυσης 

και βελτίωσης της 
επισκεψιμότητας στην ευρύτερη 
«περιοχή παρέμβασης» της ΟΧΕ 

ΛΑΠ Ασωπού 

6d 
          

400.000,00   
        

400.000,00    
                            
-    

Διερευνητική παρακολούθηση 
των σημειακών απορρίψεων 

στον ποταμό Ασωπό - 
Καταγραφή των αγωγών που 

εκρέουν στον Ασωπό και Σχέδιο 
Αποκατάστασης των περιοχών 

εκροής στην Λειτουργική 

6e 
          

400.000,00   
        

400.000,00   
 

                            
-    

ΑΔΑ: ΨΟΤΡ7ΛΗ-4ΟΕ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
 Σελίδα 5 

 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (€) 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟ ΠΟΡΟΥΣ ΕΠ ΣΤΕΡΕΑ 
ΕΛΛΑΔΑ ΑΝΑ ΕΔΕΤ (€) 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΕΠΙΧΗΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ  
ΛΟΙΠΟΙ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΙ 

ΠΟΡΟΙ (€) 
ΕΤΠΑ ΕΚΤ 

Περιοχή Παρέμβασης της ΟΧΕ 
ΛΑΠ Ασωπού (εφαρμογή μέσω 

του Α.Π. 2) 

Πιλοτικές δράσεις αξιοποίησης 
της Εθνικής και Περιφερειακής 

Στρατηγικής Έξυπνης 
Εξειδίκευσης, ενδεικτικά σε 

ζητήματα κυκλικής οικονομίας, 
βιομηχανικής συμβίωσης, 

περιβαλλοντικής προστασίας, 
διαχείρισης, ενεργειακής 

αποδοτικότητας κ.λπ. 

6g 
       

4.000.000,00   
     

2.000.000,00   
 

                           
2.000.000,00     

Μελέτη, Κατασκευή και 
Λειτουργία Χώρου 

Ολοκληρωμένης Διαχείρισης 
Βιομηχανικών Αποβλήτων 

(ΧΟΔΒΑ) ΑΝΑΜΕΤ ΑΕ (μονάδα 
επεξεργασίας και χώρος ταφής 

επικίνδυνων αποβλήτων) 

6g 
     

15.000.000,00  
        

500.000,00  
 

     
14.500.000,00   

08 - Προώθηση της 
βιώσιμης 

απασχόλησης 
υψηλής ποιότητας 
και υποστήριξη της 
κινητικότητας των 

εργαζομένων 

Στήριξη της προσαρμοστικότητας 
των επιχειρήσεων και των 

εργαζομένων σε αυτές που είναι 
εγκατεστημένες και λειτουργούν 

στην Λειτουργική Περιοχή 
Παρέμβασης της Ο.Χ.Ε. ΛΑΠ 
Ασωπού στο πλαίσιο Ειδικών 

Στρατηγικών Έξυπνης 
Εξειδίκευσης του ΠΕΠ Στ. 

Ελλάδας που αφορούν 
Περιβαλλοντικές Τεχνολογίες 

8v 
       

7.000.000,00   
      7.000.000,00  

                            
-   

10 - Προώθηση της 
κοινωνικής ένταξης 
και καταπολέμηση 
της φτώχειας – ΕΚΤ 

Δράσεις Κοινωνικής Καινοτομίας 
για την Υποστήριξη της 

Κοινωνικής Ένταξης και της 
Προώθησης στην Απασχόληση 
και στην Επιχειρηματικότητα 
στην Περιοχή Παρέμβασης 

9.i 
          

700.000,00   
         700.000,00 

                            
-   

 ΣΥΝΟΛΑ 140.900.000 € 16.700.000 € 7.700.000 € 116.500.000 € 

 

Το Στρατηγικό και Επιχειρησιακό Σχέδιο για την Αστική, Κοινωνική, Περιβαλλοντική και 
Επιχειρηματική Αναζωογόνηση και Εξυγίανση της ευρύτερης περιοχής της ΛΑΠ Ασωπού (ΟΧΕ ΛΑΠ 
Ασωπού) αποτελεί υποσύνολο της ευρύτερης στρατηγικής του «Ολοκληρωμένου Σχεδίου 
Στρατηγικών Παρεμβάσεων για την Αστική, Κοινωνική, Περιβαλλοντική και Επιχειρηματική 
Αναζωογόνηση και Εξυγίανση της ευρύτερης περιοχής της ΛΑΠ Ασωπού» (ΟΣΣΠ ΛΑΠ Ασωπού), 
με το οποίο συμπληρώνονται από χρηματοδοτική άποψη οι πόροι της ΟΧΕ ΛΑΠ Ασωπού. 

H στρατηγική του «Ολοκληρωμένου Σχεδίου Στρατηγικών Παρεμβάσεων για την Αστική, Κοινωνική, 
Περιβαλλοντική και Επιχειρηματική Αναζωογόνηση και Εξυγίανση της ευρύτερης περιοχής της ΛΑΠ 
Ασωπού» (ΟΣΣΠ ΛΑΠ Ασωπού) περιλαμβάνει δράσεις που δύναται να χρηματοδοτηθούν από 
άλλες πηγές συνολικού προϋπολογισμού 110.572.800€, όπως αυτές παρουσιάζονται στον πίνακα 
που ακολουθεί: 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟΤΡ7ΛΗ-4ΟΕ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
 Σελίδα 6 

 

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΡΑΣΗΣ (€) 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟ ΠΟΡΟΥΣ ΕΠ 
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ ΑΝΑ ΕΔΕΤ ΕΘΝΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ  ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

ΕΤΠΑ ΕΚΤ ΤΣ 

ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 5ii 350.000 €     350.000 € -   -   

ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 6.ii 34.750.000 €     34.750.000 € -   -   

ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 6.iv 8.800.000 €     8.800.000 € -   -   

ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 700.000   700.000   

ΠΔΕ Ν/Α 17.900.000 €       11.600.000 € 6.300.000 € 

Εθνικοί Πόροι Ν/Α 10.500.000 €       10.500.000 € -   

ΥΠΕΣ - ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ν/Α 37.572.800 €       37.572.800 € -   

ΣΥΝΟΛΑ 110.572.800 €   44.600.000 € 59.672.800 € 6.300.000 € 

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 
 

 

Κοινοποίηση: 
- Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης , Μητροπόλεως 3, 10557 Σύνταγμα 

Αθήνα  
- Υπουργείο Οικονομίας Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων-ΕΣΠΑ 

Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, 10563 Αθήνα 
- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Επιχειρησιακών Προγραμμάτων, Νίκης 5 - 7, 105 57 Αθήνα  
- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων Ε.Κ.Τ., Κοραή 4, 105 64, Αθήνα 
- ΕΥΔ ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ Κόνιαρη 15 114 71 Αθήνα 
- Γραφείο Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, Λ. Καλυβίων 2, 35 132, Λαμία 
- Δήμο Τανάγρας, Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1, 32009 Σχηματάρι 

 

Εσωτερική διανομή: 
- Προϊστάμενος ΕΥΔ Ε.Π. Στερεά Ελλάδα 
- Προϊστάμενοι Μονάδων ΕΥΔ Ε.Π. Στερεά Ελλάδα 

 
 

ΑΔΑ: ΨΟΤΡ7ΛΗ-4ΟΕ


		2019-01-02T11:43:18+0200
	NIKITAS PAPPAS


		2019-01-11T13:56:43+0200
	Athens




